[image: image1.png]iR I N

温大行政〔2014〕149号

[image: image2.png]

温州大学关于做好第二轮岗位设置管理的通知
各学院，各部门：

根据《中共浙江省委组织部浙江省人力资源和社会保障厅关于事业单位岗位管理制度实施后有关问题的意见》（浙人社发〔2013〕106号）、《温州大学岗位设置方案（试行）》（行政〔2011〕74号）文件要求，现就学校第二轮岗位设置管理工作通知如下：

一、岗位竞聘对象

学校在编在岗人员。经学校决定，管理岗位暂不列入本轮竞聘，与2015年校内聘任同步进行；工勤技能已没有空缺岗位，本轮不参加竞聘。

二、专业技术岗位竞聘职数
（一）现有人员情况

学校在编人员1943人，其中专业技术岗位1469人，正高级169人，副高级499人，中级726人，初级75人；管理岗位354人，工勤技能岗位120人。

专业技术岗位。教师岗位1152人，其中正高级167人，副高级440人，中级528人，初级17人；辅导员岗位71人，其中副高级7人，中级47人，初级17人；实验技术岗位87人，其中正高级1人，副高级18人，中级56人，初级12人；其他专业技术岗位159人，其中正高级1人，副高级34人，中级95人，初级及以下29人。

（二）核准的岗位职数

2011年经市人力社保局核准的专业技术岗位职数1674人（含“双肩挑”54人），其中正高级218人，副高级516人，中级810人，初级130人。根据岗位设置有关规定，本轮岗位设置职数以实际入岗的人员为基数，按规定比例计算各等级的职数为：专技二级岗位19人；专技三级岗位57人，专技四级岗位118人，专技五级岗位93人，专技六级岗位186人，专技七级岗位243人，专技八级岗位216人，专技九级岗位288人，专技十级岗位216人，专技十一级岗位32人，专技十二级岗位46人（含专技十三级）。

（三）竞聘岗位职数

本轮参加竞聘岗位职数为：专技二级岗位9人，专技三级岗位6人，专技五级岗位24人，专技六级岗位37人，专技八级64人，专技九级岗位75人，专技十一级岗位16人。

三、竞聘条件和竞聘工作程序
（一）岗位竞聘基本条件

专业技术二级和三级岗位的竞聘工作由学校负责，专业技术五至十三级岗位的竞聘分系列由各学院、学生处、教务处、图书馆和人事处等部门负责。基本条件如下：

1．聘期考核等级为合格及以上；

2．竞聘基本条件参照《温州大学岗位设置实施方案（试行）》（行政〔2011〕79号）文件执行。

（二）专业技术岗位竞聘条件

1．竞聘专业技术二级岗位。竞聘专业技术二级岗位必须担任专业技术三级岗位，其他条件根据省人力资源和社会保障厅有关规定执行。

2．竞聘专业技术三级岗位。担任专业技术四级岗位满3年，申报条件见《温州大学岗位设置实施方案（试行）》（行政〔2011〕79号）。

3．竞聘专业技术五级至十一级岗位。坚持逐级申报，原则上不允许越级申报，申报上一个等级，须在现岗位上聘满一个聘期。具体参见各学院和有关部门2011年制定的副高级及以下专业技术岗位实施办法。

（三）专业技术岗位竞聘工作程序和时间安排

1．续聘。根据学校拟设置的岗位职数，在岗位职数允许的范围内，聘期考核等级合格及以上等级，原则上均予以续聘，不需重新申报聘岗。

2．竞聘。根据上述公布的空缺岗位职数和聘用条件，由个人自愿提出申请，填写竞聘岗位申报表，各岗位聘用领导小组提出推荐意见并公示，由学校岗位设置管理委员会审核。

（1）公布空缺岗位职数（见附件1）。

（2）个人申报。个人填写《温州大学专业技术岗位聘任申报表》一份，见附件2），并附证明材料一份，申报专技三级岗位的人员于6月17日前送交人事处（行政楼715A室）；申报其他等级的于6月17日前送交相关负责部门。

（3）推荐。各有关部门组织专家评审，按空缺的岗位职数提出推荐意见，于6月23日前送交人事处。

（4）审核。由学校岗位设置管理委员会审核。

3．公示。经学校岗位设置与聘用委员会审核后的竞聘人员，由人事处负责进行为期5个工作日的公示，公示无异议后签订合同。

4．报温州市人力资源和社会保障局审批。

5．发文公布。

（四）竞聘岗位规则

1．在2011年至2013年期间取得高一级专业技术任职资格，学校发文公布聘任的人员，或进校工作不满3年的博士（硕士）毕业研究生，原则上予以同等级聘任，不需重新申报聘岗。

2．坚持逐级竞聘，竞聘对象应在原岗位满一个聘期，方可申报上一个等级。如竞聘对象工作业绩特别优秀（取得标志性成果）的专业技术人员允许在同一专业技术职务级别中越级竞聘，但任职时间必须满3年，越级竞聘需通过学校岗位设置与聘用委员会评审审核。

3．除由于师德师风的原因而被低聘人员之外，具有下列情况之一，不予降低岗位等级：

（1）距法定退休年龄不到5年者；

（2）任现职期间曾主持过国家级项目，或以第一完成人获得省部级教学科研成果三等奖以上，或教学业绩考核等级获一次A等及以上的；

4．“双肩挑”人员因年龄原因退出领导岗位后，不再执行“双肩挑”有关规定，原则上转为专业技术岗位，如有特殊原因可以申请转入管理岗位。

5．本轮聘期为2014年7月1日至2017年6月30日；岗位竞聘所填写内容的截止时间为2014年6月30日。

6．2017年6月30日前到法定退休年龄，并按时办理退休手续的专业技术人员，可适当放宽竞聘条件。

四、其他事项说明
（一）关于岗位设置问题。经核准的岗位设置方案是学校人事管理工作的基础和主要依据，在岗位无空缺时，除政策性安置人员外，不得任命、聘用和公开招聘相应岗位类别的工作人员。

（二）关于岗位聘期考核。强化聘期考核管理，逐步形成公平竞争、优胜劣汰、能上能下的用人机制。聘期考核结合年度考核，重点考核聘期目标完成的任务情况。考核结果作为下一轮岗位聘任的重要依据。

（三）关于岗位竞聘和职称评审问题。到2013年底，我校高级职称人数已接近核准的岗位职数，按照中央和省教育厅关于事业单位专业技术人员职称评审与岗位聘任相结合的要求，严格在核准的专业技术岗位结构和岗位缺额内，择优推荐符合条件的专业技术人员参加职称评聘，因此在2014年至2016年的期间取得高一级专业技术职务人员的待遇和聘任另行规定。

1．2014年至2016年过渡期间取得高一级专业技术资格，在2017年9月之前到法定退休年龄，并按时办理退休手续的人员，在岗位有空缺的情况下，可在其退休前二个月给予兑现档案工资。

2．从下一轮（2017年）开始，学校根据实际人数分系列分学院核定各岗位等级职数，实行全员竞聘上岗，核定岗位职数视引进人才人数、专业技术岗位总人数和学院的定位等情况重新确定。

3．对于在竞聘或聘期考核中，因受岗位结构控制或业务工作实绩不符合原聘岗位任职条件而低聘，其档案工资按新岗位等级的标准执行，并在新聘岗位一个聘期内，不得竞聘原聘岗位或高于原聘岗位等级的岗位。

（四）关于专业技术人员竞聘上岗后低聘岗位等级问题。

1．对于在竞聘或聘期考核中，因受岗位结构控制或业务工作实绩不符合原聘岗位任职条件而低聘的，所聘岗位占岗位等级职数，一般正高级低聘为专业技术五级岗位，副高级低聘为专业技术八级岗位，中级低聘为专业技术十一级岗位。

2．对于在竞聘或聘期考核中，因受岗位结构控制或业务工作实绩不符合原聘岗位任职条件而低聘的，且退休前仍在低聘岗位的专业技术人员，若其在原聘岗位聘满两个及以上聘期，且现聘岗位年度考核和聘期考核均符合要求，可在其办理退休手续的前一个月，由本人申请，所在部门签署意见报人事处，经学校审核同意，报市人力社保审批，将其重新聘任到原聘岗位等级。

附件：1．2014年专业技术岗位分级控制职数

2．温州大学专业技术岗位聘任申报表

温 州 大 学

2014年6月17日

附件1：

2014年专业技术岗位分级控制职数

	序号
	学院
	现有人数
	控制人数
	净增差额
	备注

	副高级
	中级
	初
级
	副高级
	中级
	初级
	副高级
	中级
	初级

	五级
	六
级
	八
级
	九
级

	五
级
	六级
	八级
	九
级
	十
一
	五级
	六
级
	八
级
	九
级
	十
一

	1
	商学院
	2
	9
	1
	5

	5
	10
	3
	5

	3
	1
	2
	0

	金融2

	2
	法政学院
	1
	3
	2
	4

	2
	4
	3
	5

	1
	1
	1
	1

	双2

	3
	马克思主义学院
	2
	3
	2
	3

	3
	6
	2
	3

	1
	3
	0
	0

	就业2

	4
	教师教育学院
	9
	19
	8
	7
	2
	10
	20
	8
	8
	1
	1
	1
	0
	1
	1
	学生处2

	5
	体育学院
	3
	5
	4
	8
	1
	3
	6
	6
	8

	0
	1
	2
	0

	6
	人文学院
	5
	10
	3
	3
	2
	5
	11
	4
	5
	1
	0
	1
	1
	2

	7
	外国语学院
	3
	7
	13
	20
	5
	3
	7
	15
	20
	2
	0
	0
	2
	0
	2

	8
	音乐学院
	2
	6
	2
	6
	1
	3
	6
	4
	6

	1
	0
	2
	0

	9
	美术艺术学院
	1
	8
	8
	9
	1
	4
	9
	8
	11
	1
	3
	1
	0
	2

	10
	数学信息学院
	3
	5
	3
	6

	4
	8
	5
	6

	1
	3
	2
	0

	11
	物理电子学院
	3
	8
	12
	12

	7
	14
	15
	20

	4
	6
	3
	8

	双1

	12
	化学材料学院
	3
	5
	5
	5

	5
	11
	5
	7

	2
	6
	0
	2

	13
	生命环境学院
	2
	9
	2
	2

	3
	9
	2
	3

	1
	0
	0
	1

	14
	机电工程学院
	2
	1
	2
	6

	2
	4
	6
	8

	0
	3
	4
	2

	双1

	15
	建筑工程学院
	0
	3
	2
	4

	2
	4
	3
	6

	2
	1
	1
	2

	双1

	16
	国际合作学院
	0
	1
	3
	2

	0
	1
	3
	3

	0
	0
	0
	1

	17
	瓯江学院
	13
	24
	32
	43
	3
	13
	24
	32
	45
	2
	0
	0
	0
	2

	18
	城市学院
	5
	7
	17
	27

	5
	10
	24
	32

	0
	3
	7
	5

	19
	其他部门
	3
	2
	3
	1
	2
	3
	2
	3
	1

	0
	0
	0
	0

	小计
	62
	135
	124
	173
	17
	82
	166
	151
	202
	7
	20
	31
	27
	29
	3

	20
	实验技术
	2
	5
	15
	10
	12
	3
	7
	16
	22
	6
	1
	2
	1
	12
	2

	21
	辅导员

	1
	8
	16
	1
	2
	15
	18
	8
	1
	2
	14
	10
	8

	22
	其他专技
	2
	7
	6
	14
	29
	4
	9
	28
	38
	11
	2
	2
	22
	24
	3

	小计
	4
	12
	22
	32
	57
	8
	18
	59
	78
	25
	4
	6
	37
	46
	13

	合计
	69
	147
	146
	205
	74
	93
	184
	210
	280
	32
	24
	37
	64
	75
	16

注：金融2：俞中坚（十）、王晓峰（十）；双2：应永宏（六）、朱选华（六）；就业2：廖传景（七）、朱丽莉（十）；学生处2：张海音（七）、余如英（十）、双1：吴一琦（七）、周荣（七）、孙富学（七）
附件2：

温州大学专业技术岗位聘任申报表
（适用于申报专技三级、五级、六级、八级、九级、十一级岗位人员）

	姓名
	：

	工作部门
	：

	现聘专业技术职务
	：

	申报岗位级别
	：

	填表日期
	：
	       年  月  日

温州大学人事处制表

填表说明

1.本表由申报人本人填写，所填内容必须真实、准确。

2.表中填写的所有成果均为任现职以来所取得。

3.“申报岗位级别”请写清申报的岗位名称和等级，如“专业技术五级岗位”。

4.“符合拟申报岗位级别申报条件中的条款”需写清楚具体内容，如“符合教师三级岗位第（1）条A2：享受国务院特殊政府津贴；或第（3）条B1：“省级教学名师”，B3：“5篇一级期刊“等。

5.按照《温州大学教师岗位设置与聘用实施办法（试行）》的规定，专业技术三级岗位的申报材料，由学院（单位）在审核后形成推荐意见，填入本表；专业技术五至十三级岗位申报材料，由学院（单位）审核后形成推荐意见和拟聘意见，填入表中。

6.本表请用A4纸双面打印成稿，左侧两钉装订。本表一式一份存入本人业务档案。

一、基本情况
	姓   名

	性   别

	出生日期

	最高学历及取得时间

	毕业学校

	所学专业

	最高学位及取得时间

	学位

授予单位

	所学专业

	现聘专业技术职务及
聘任时间

	任职年限

	申报专业技术岗位级    别

	是否

双肩挑

	现任党政职务及任职时间

	同时申报管理岗位级    别

	符合

拟申报岗位级别

申报条件中的条款
	第     条：

	第     条：

	第     条：

	第     条：

	第     条：

	第     条：

二、工作业绩

1.任现职以来教学工作情况（近5年）
	学年
	讲授主要课程名称
	本人承担内容
	周课时数
	授课对象

及学生数
	学年总课时
	教学业绩考核等级

2.年度考核情况

	任现职以来年度考核是否均在合格及以上（相应位置打√或填写）
	是
	否
	不合格年份
	优秀年份

	近三年年度考核结果

3.任现职以来所获荣誉和入选各类人才项目情况（限填5项）
	序号
	荣誉/人才项目名称及层次
	颁发/评选部门
	颁发/入选

时间
	考核情况

	1

	2

	3

	4

	5

4.任现职以来教研、科研、参赛成果以及指导学生取得的各类育人成果（限填5项）
	序号
	获奖项目/育人成果名称
	奖项/成果类别

和等级
	授予单位
	授予时间
	本人（指导）排名

	1

	2

	3

	4

	5

5.任现职以来发表论文著作情况（限填10项）
	序号
	论文、著作题目

（须注明级别）
	本人排名
	刊物（出版社）名称、刊号（书号）
	发表

时间
	收录转载情况
	影响因子和他引次数

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

6.任现职以来参与学科/专业/团队/实验室/工程中心等建设情况（限填5项）
	序号
	学科、专业、团队

或平台名称
	入选重点学科/专业、重点实验室、重大科技平台情况
	授予单位
	入选时间
	本人

排名

	1

	2

	3

	4

	5

7.任现职以来科研、教研教改项目情况（限填8项）
	序号
	项目名称

（须注明立项号）
	项目类别
	起止年月
	金额（万元）
	本人排名
	是否结题
	成果

形式

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

8.任现职以来各类授权专利（含软件著作权）情况（限填5项）
	序号
	专利名称
	专利

类别
	专利号
	授权

年份
	授权单位
	本人

排名
	是否

转让

	1

	2

	3

	4

	5

9.任现职以来在高校服务地方工作（项目研发与攻关、技术指导与服务、成果推广与转化、政策与技术咨询、人员培训与挂职等）中取得的成果（限填5项）
	序号
	服务形式
	服务地点
	工作内容及本人承担的任务
	工作成效

	1

	2

	3

	4

	5

三、本人承诺

	本人了解学校关于岗位设置与人员聘用的相关政策，郑重承诺如下：

1.聘上相应岗位后，能自觉履行该岗位的职责。

2.本表所填的所有资料及提交的材料均真实、准确。

对违反以上承诺造成的后果，本人自愿承担相应的责任。特此承诺。

承诺人（手写签名）：                      年    月    日

四、学院（单位）聘用工作小组审核推荐意见

	（“双肩挑”人员申报教学科研岗位学院（单位）聘用工作小组在此栏内签署意见）

经审查，该同志所填内容属实，提供的所有材料真实有效。经学院（单位）聘用工作小组审核，该同志具备专技   级 岗位和 管理   级职员 岗位任职条件，同意推荐申报。

负责人签字：

（公章）                              年    月    日

五、拟聘意见
	（申报专技五级、六级、八级、九级、十一级岗位，学院（单位）聘用工作小组在此栏内签署意见）

该申报人申报 专技    级 岗位。本学院（单位）评审委员会应到     人，实到    人，经审议并表决，     人同意、    人不同意、    人弃权。最终决定该申报人拟聘至 专技    级 岗位。

负责人签字：

（公章）                              年    月    日

	（申报专技三级岗位的，由学校岗位设置管理委员会在此栏内签署意见）

该申报人申报 专技    级 岗位。学校教师岗位评审委员会应到    人，实到     人，经审议并表决，     人同意、    人不同意、    人弃权。最终决定该申报人拟聘至 专技    级 岗位。

负责人签字：                           年    月    日

六、学校审批意见

	同意拟聘意见，聘任时间自      年    月    日起算。
                                                              （公章）
                                                              年    月    日

	温州大学校长办公室                           2014年6月17日印发

-2-

-1-